
お 客 様 各 位 

2023年 1月吉日 

                      日本ケアミール株式会社  

代表取締役社長  柴田 英治 

 
価 格 改 定 の ご 案 内  

  

謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。 

平素は弊社ムース製品をご利用頂き、誠に有難うございます。 

さて、弊社と致しましては、近年の食品産業を取り巻く環境変化に加え、原材料費・エネルギー費・

包材費等の高騰に対し、これまでも最大の企業努力を重ねた上で価格改定も含め対応して参りました。

しかしながら、その後も原材料費やエネルギー費、包材費に加え、製造ライン稼動に伴う労務費等の  

製造コストの上昇、さらには急激な為替変動等も重なりコストアップの状況が現状でも続いております。 

このような環境の元、弊社では従来価格を維持する為に全力を挙げて合理化、効率化等コスト上昇の

吸収を図って参りましたが、今後ともお客様に安心で安全な商品を提供していくため、また品質保持を

最優先とするために、誠に心苦しい限りですが製品価格を改定せざるを得ない状況となりました。 

つきましては下記の通り、製品価格を改定させていただきます。 

 

１．対象商品 

商品名 品目数 納品価格 

１．ムーミーくんの「1 人前セット」 ２８品 価格引き上げ 別紙お見積り 

２．ムーミーくんの「単品ムース」     ５０品 価格引き上げ 別紙お見積り 

３．ムーミーくんの「おかずセット」        １４品 価格引き上げ 別紙お見積り 

 

２．改定の実施年月日 

 ２０２３年４月３日（月）受注〆分より改定 

３．同封書類のご案内 

（１）お見積書 （２）チラシ・資料  ①総合パンフレット ②全商品リスト ③「1人前セット」

チラシ ④単品ムース」チラシ⑤「おかずセット」チラシ ⑥「押し寿司   

セット」チラシ⑦「イベントセット」チラシ 

弊社では、今後も品質の維持・向上に努め、お客様に満足のいただける商品をお届け致しますので  

何卒ご理解賜りますよう、また今後とも相変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬白 
 
 
 

  
日本ケアミール株式会社  

〒664-0844 兵庫県伊丹市口酒井 1 丁目 10-14 
TEL:072-744-1061(代） FAX:072-744-1063 
https://care-meal.co.jp 
E-mail: mumiekun@care-meal.co.jp 

担当：後根、柴田、中川 

mailto:mumiekun@care-meal.co.jp

